Decreto nº 2.031, de 15 de janeiro de 2025, reajuste anual pelo INPC (4,77%) aos demais servidores 

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2025 com alteração do item 1.6, que constou
da seguinte forma:

“1.6- A remuneração para  o cargo referido neste  Edital  será  de  R$ 1.607,58,  (um mil
seiscentos e sete reais e cinquenta e oito centavos) por mês conforme anexo II do Decreto
2.931, de 14 de janeiro de 2025.”

O  número  do  Decreto  correto  é  2.031,  de  15  de  janeiro  de  2025.  Este  decreto  terá
publicação no mesmo dia do edital, 15/01/2025. 

O item 1.6. do Edital nº 002/2025, que segue abaixo, passa, então, a ter a seguinte redação:

1.6- A  remuneração  para  o  cargo  referido  neste  Edital  será  de  R$  1.607,58,  (um mil
seiscentos e sete reais e cinquenta e oito centavos) por mês conforme anexo II do Decreto
2.031, de 15 de janeiro de 2025.

EDITAL 002/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO VIA CONTRATO
DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO

O Município de Albertina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei

[...]

de antemão o candidato, eventuais diminuições de aulas em virtude de
remanejamento ou ajuste de turmas pela Secretaria de Educação. 
9.2 -  O valor de 1 hora aula para o Professor II é de R$ 26,31 (vinte e seis e
trinta e um centavos); 
9.3 – O valor do salário para o cargo de Professor I é de R$ 3.317,42 (três
mil trezentos e dezessete reais e quarenta e dois centavos)

10 – DISPOSIÇÕES FINAIS 
10.1 - Todas as inscrições serão encaminhadas para a Comissão.
10.2  - A  admissão  dos  candidatos  classificados  será  por  prazo
determinado e dar-se-á nos termos da Lei Complementar nº 14/2010 e Lei